
0‘1111Cipel -Nt" PREFEITURA DE 

AQU I RAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 01.002/2024 PERP 

F 

tc• 

2-ej 

etC--
;Rubrica: 

5.946 do PP" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 01.002/2024 PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (RECARGA) E DE BOTIJÕES ENVASADOS PARA AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço 
por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do 
dia 12 de abril de 2024, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, 
no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 
08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. 
Maria Brena Alves dos Santos-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 27 de março de 2024. 

(int daíd 
Pregoeira 

AFIXADO EM 27 DE MARÇO DE 2024. 

134(.0 ;>ell Carlos Augusto Matos Pires Rita da IftiCtraÇãO • Centro- CE 

CEP 61 700.000 CI9PJ. 07 911 696/0001-57 

ete.1,.• N ch Q I. Ift.Iv,:Jr,lihr •'3:nfer ji . 



t il

1° 

" e2
i; 1 

81:0°25Nno 
ele!IglAWNII" 
ÇZIrtrintg4dMIk 
/41d2"1"htif§2! 
iRgIlIWW48-° a

II ¡pira 

113 p 

f? 
ni 101 I W 4Iig gãtkppg 

glifi 

pnr=rtgiqç 

life 
Rol!al nifiN

v-54. 
\ o 

\Sie Ip!linvx 

IMPPRia:11/§isefe 
le.ii#Eililinljafig 

inffr Onlingtligtid3
‘10t3rIf§;t1Pigiiilit!rn:In 

ed111;WiquElglii"flf! 
.£11gelUllitiiílli:411" ;; 
1/01111WWW"Ifitfli! Mivr,.:i4:7:rtaa17.1“gSt:'.1 
Wf111~11111;q1Plii! 
irrigdfini:1140 4ta 
fl.! 

g04.
4110Wif1

diNg! 

kl 112p 3ggn 

'Irg> 

oli g: 
fraPhilliit 

P1 7  8R.F 

11 

1?tilr8r ei nl > .' 
.4!Q2 8 a ajil 

egnsfit mw-thaft,‘,.g,nyl . „ 

Ittedinni 
118 

Rzg „g 

4.

.m 

i!ígfilliti  Rt41!Ilhinift SBR20 "If Nm. 
2-rin r“TIG 
›oo 
E>de 

irsphi 
111.dizi 4p1RIRt 
?ii!f!O 
isfigo? 
g àrd§ Weigge 
ilií:Ig? 

:0,g1 

o 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seno 3 ISSN 3677-7059 No 62, segunda-fel., 1 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE RETTFICAÇÃO 

0 invoco do Munripio de Sazzde -Be. no use de suas atrlaugões, retifica a 
PubliMplo veicula* no DOU Seçao 3 ISSN 207.7069 ZN VI. de taça-feira 16 de marVi de
2024: onde se la Pregdo Eleudnicia Ne00s/2023 -IS-a.... Pregão EletrAnkro NIC05/2024 

Saúde, 26 de marco de 2074. 
FRANCISCO DE ASSIS LURDES OE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO 

Mnsos DE uOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1311024 

(Pajem aoUs•ceo de medeameninf e soros Sessão RAIANA: 12114 24, às 08:20 

PREGÃO ELETRÔNICO €0 242024 

Neto: Aeuen* de petas desonadas as usstelmiSes e manuteredes de needreh 
germlam. bombas submerso. Sessaollábaca 15.0424. as 08:30. 

Prego Eletebnco na015/7021 -OtsetixAquistplo de enelatos de torento Sessio 
dobam: 160424. a OB.30. 

Me da sonrao mure r.b4cornoras Edu' dispenvel cnn 
oners//mrtiporsnazdrampare,cirj orefonuracarepre•nevogertamerhatab 

wa.wwianovodtgrruacorn. 

all,ner0  RICARDOi i112880don* 14,0t 2P02, 4
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO 

ENSAIADO DE SIAGAIMPITO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2024 

O PregoeWo e ergo* de moco torna público rachado 60 Pagamento referente 
3 fwrnso' Processo Adnundera:Ko n; 337/2023, ~Me- PREGÃO METRÔNKO 
003/2024, Obrei*: contrateteo ele empresa elpectaktoda gera Pre11NE0 ele servcas131d6w4
para altar a necessidades das Secretaries Municipais de Saúde e tducaçáo do Municia° 
de TancaulneeMalutz AP:n psit* cicesersantal e o Adianiento das prepastm, Cedam se 
veneeckaa do certame a empata - SOBRE Niona MONTAGEM E REVESTIMENTO 
MOuSTRIAL 1104. ~Mu no Cfiel: 11,416003/0101-91. para o lote lince 28/03/2024.' 
beber. ferreira Caneiro • Pregoeiro. 

AVISO 01 NOSAruneACÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔMECI NI 3/2024 

PROCISSO AOMMSTRATAT) Ne 337/2024 
A PREFEITURA MUNIRAM DE TANCIU04110, no Mo de suas atnurgOes kgm ern 

conformsdWe com a Lei Federal 9444/93 e suas altercam Mave HOMOLOGAR 1 ADJUDICA 
O Metia EJetránko Ne 003/2024. tardo como olgeto a contratei° de efevesa especutztada 
Para PresImilo de serviços vereda para atado as necendades das ~mas Municipais 
de Saúde e Edaacio do AtunCplo de Ten.:Ninho/SOM Vencedora a empresa 1081E 
MEDIDA MONTAGEM E REVESTIMENTO INDUSTRIAL LTD& menta no CARJ: 11.4161:07/0001-
93, para o teta UNco com valor OMS manado da voposta de RS 194999,95 (Cego, 
Noventa3W~ Ma tio~enla e Nora** Nove Mac e Noventa e Onero contaveS). 

TanqueNzo/ea. 28 ele maço de 2024. 
MSE LUZ DOS SANTOS MIS 

PreNdo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA 

avec* DE Dorna° 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP lO 5/2024 

O PREGEILIRO DA PREIRTuRA MUNICIPAL DE rEOTILE0M14 'meará iduatie 
em 15/04/2014 a. 09b0Ormn, Usem S,t;o: 'MV" anritekberteeertlx Ne 1041834 PREGÃO 
FE It; 05/2024/PESRP Que teu como *mo' meltaçar. de ~nos dê 
manutensio prevoNlve e corroera de miruim, retifea de motores. alionamentO, 
baNnsearnento camtugern de pneus atraca, da Sesserna de Regeu-o de PleCol Para 
alenOlMent0 das demandas futuras da Irai de veicuies muriLdpai, ~ 1/4 ~C condições e 
enondss estabelachsss no tenro de referencia. O Fatal aeorroanludo de seus anexos. 
PrednImie **miei no Penal da Traraparende da muraipaldade 
intouthromeleoNandu 63 gov.trizite/datioofital e no Portal de teitmees da Banzo do 
Brasi Innswiimemese com bit teoMi.rela. Roberto Liem° O. Travassoz Peei/W.1:o 

Nuca° ata-rRONNO SRP Ple 6/2024 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL >E 760fiLkrOze. reasza à ~o 
em 15/04/2024 14 04h30rnn, toam Ilrla wwwlecaazom-ecornise N; 1041831 PREGA() 
OFTRONZO Al. 05/2025#PESRP Que tem como objeto: a contra:m.10 de emp. esa 
elpeOalaatla nu fornecimento de comb,stNes MEIO DIREI SUO • COMUMI Para , 
atendimento da recessidedes de drzersas secretaries munotralt atreves de Infame de Registro de panos, conformo condições e organciés est:banam no termo de referencia. 
O Edital acompanhado a seus amem encontra-se ar.ponivel na Portal da Tramparencza 
da Munido...6*de ntrosilnws reorrendata.gm OrMe/danoofeiel e na Pata: de 
AtRauSes do Etéreo do Brasa (moa v.licitacoel-e.Wee.bil.Trotaxf 

IROMRTO EUGENIO O TRAVASSE" 
Pr~ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

AVISO DF aDtAllater0 
CONCORREREM Ne 1/2024 

A pREMTURA MUNICIPAL PE [REMEDAI +Deves do Adente 
Contratada .MA1E:ia* tendo ern vista a instataieLide cem o Servidor de internei, 
torna público, o ADIAMENTO da CONCORRENCLA EIETRON:CA de Ne 00E/2024, que Iern 
como Obleto: contratacio de ema.* apeMillnda para erecuno da cobertura da 
aladn 901~014 do povoado do furado da camela do Montai* de TremedadeA 
Too: Menor Preço NOVA MIA DE ABERTURA. 01/01/2024. 1$ OBODO Local Intpslibrecompraseom 

mie anformaties: S.* a lidlooSes da Prefeitura. Mirada na Praça l•onel 
rama. Ne 10, Centro, Tremedal • %M.. de 08600 á 12/920 Eddel dez lua na 
Integra no endereço 14MMI/smorterensedalbagov IgkransparencIain 

Tremedal BA. 26 de mato de 7024 
AcÁck> FARIAS 01 OLMEIRA GOMES 

Agente de Centram% 

. .P‘EFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

Nnso ai uanir,Ao 
meeAt) RETROMCO SRP Ni 4/2013 

O Pregoeiro ror* *Moa ao. interessadas que 
modaidade Pree30 EletiLneo Soterra Regizuo de Preços n 
AdmJnisli Niro 046/2024. No MENOR PREÇO POR ITEM, Objete{ 
mude* de Onera alunontica lal W merenda escolar doi Mungi 
e da ed~o mfastd da rede mumcpai de ensino no ano de 
Urnburanailita SeiSào de Abertura: as 08300. do 6z. 11/04/2023 
deCanvas do Governe Federal • wartornprarernamenlaisgar 
atines dota I74) 308-1258 das MONS is 17.006. Os i'ter 
Pao slte &Mal da Prefexura Municipal de Umburanas as na sede 
Umburanas - EIA. na sala da ComIcskr Permanente de Untapla. 416 06 

Umbezno.a 27 de março de 
EDUARDO MUNO O( MELO 

Negado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA 

AVISO ox ~mon Nauta. to 5/2024 

e

m. C/ 
Cr 

...... 
s. 1 

02151? -7e. , 
dai/ &Ração na 

Ma" & fie rant 
~doai de 
121:011 "-Ne 

-Es• • 
/"À-0 tle 

_ 

A SIONTARiA DE (Evitaria do Muno:foço Estado da Salta. tenta 
P1t6 c0 me no penado doo) 236. abrd de 2024 clif 5W 17TOOmin, are 
vai malpara a chamada pubbea para tervlseio de géneros aberenleen armada 
Ornear e do empreendedor liamEar rural para as muges do manda°. Para o reerace de 
2014. menden* a lei ne 11.947 / 2009, Rezabeto/FNDE/C0 no. 034/7009. Demais 
Informapfes na sede da Prefeitura Municipal ou peto tektone 17S) 3337.1020. 

1111~ BA. 27 de marga de 2024, 
PM11.0 EDSON DOS WOOS - 

Secretario Municipal de Educado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE UOTAÇÃO DL Ne 41/2024 

Processo ne 03.634/2074 • OBJETO: Contrataflo erremential per Distraem de Licitação com 
o ancoro do contratar a pessoa puede. MARIA (124 NUR SOUSA BARRER> tom, muda 
na CNN 26 812.143/000141, com endereço Rua Cotio ferra; na 226. lege, A, Mure 
Centre_ Vitória da ConoubWBA. CEP £5 000-21S. emerelabracla no fornecimento de 
aMienten dilsegeem motivei do muCceno de Vztóna da Conquista, conforme defendo da 
tabela tens IR tta Termo de Referênea. CONTRATADO: MARIA UM NERE5 SOUSA MAREIO 
LTDA. inscrita no 0.1 26,812.143/0001-91- VALOR TOTAL RS 57 750 (eIretzenta e sele ml. 
setecentos e cinquenta reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAM etc 75, nekoVal, C/c at 72 da lel 
Federal me 14.133/21. VIGENCM: O contrato lerá ~em dei ara doam* se' resc~d0. 
WS Cala adoa:los em Lei, ou guando ocorrer a MaSzeplo do prosearnentre boléterio, a 
contar da dou de sua ao:natos. RATIFICAÇÃO FM; 25 de março de 2024. AUTORIDADE 
COMPETENTE Remar Souza garres • Secretário Mins:6W * Geia, e Inovação. 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

AVISO of CIMJAAMENTO miemo ». 2103.01/20240M 

Lhanamente Pitam ne 2103 01/2024(tiP. 
A Corásio Especial de Secedo comunica arn entrosados a Abenvd. do 

Chamamento Mole° H" 2103.01/2024-Erio. para Oderrocacao Púbica para C4 IMeressade• que 
*eram obter a oualiFeaçáo corno ergam:40d soeu/ na ares ela Saúde M:1 11h 21"l . de Acaraúja conforme o relente MINI e posterior seliN30 de entidade de direito • sem 
Ans kcal" padificada corno obtancacio social na área da arenao erre saúde, objeto no 
Ameaço do MUnlelpall de Acarais/CE, pare gestio. oPernlOna11~ mit na dos sereeez de Saud. no Munacipice acarau/CE, conforme o presente ETAPM 
Orno Doeumentaçáo ~Tina para Orsaitacio das Fadado' be 01 do Abnl de 1024 a 
IS de Abed delira RAPA 02- Protesto de545.000es Entidades:05 de Maio de 20244s09h 
O Matai poderá ser adoszildo nes *4 Ules apas eoz. pubStaelo, na Sede da Prefeitura 
locafizada a RuaMala Ceche. Ne IBS, Centro. Acari/à/CE, no herrenOde 011b is 126 no See do 
Inburul de Canos do Estado: isttpt-fistcose recuem/. e no portal usem de 
Contra:30m Pubacas - PNCP 

Awmi-CE. lide moço de 2024. 
OINSTIANE DE MEXMOORIA LEAL 

Prudente Contsio Espersal para Seleção e CtuaLreaplo d• 
Entidade Sem Mu tuaatnros carro Ortparicecia Soem 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

AVISO DE UCTTACÃO 
PIEMO ELETRÔNICO He 2024.02.21.014sE 

O Pregoem &mal da Corras:Se de tiotaebes VoneSpio de enoita do Norte 
torna talcoera se enrOntra dspozeid das revessados, a lanigdo tnoctd:d3de fana 
Eletrônico rd 202402 28 0146 do tipo Mera preço Ca lote, adO_ obieed • aluldno de Jr.-aumentos, inaladas medee.hospitator, friatedálf ~Onkel destonados 40 
aTersammtozdas necessidades das undarlet administrativa, da *amaro MunlOssal de Saúde 
do Mundclom de "Antonirte Norosa serd reatado tosado na modalidade creclo eieugnee, sendo o uadastramento das ~ala à Partir do da 02/04/2024 Is *Menus ate 
1204/7024 as 088:OrnIn Marina de WasiGal no We ema ludW~ammrtte won Se 
Ettertuta etac 12174/7024 OMCOnsIn (moráric, Braolia), e a faça de ergerta de 
lance no da 2/040024 6 10O00~ (Mord, o da Bra6M). mares agOnnledes na fala de 
terno* do ErCatM. tatuada Rua 103o Balista de &MS.% Centro. ~aura do Norte/es. das 0300 1701 no me, messe:na MN britretzmancerldS 1W Çae: aemmSertdeatiaaten nada:Iene cormbn 

know-a de Apolea, 26 de marm est 2024. 
ANTONIO OMS DA SaVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUiRAZ 

Aviso DE LOTAÇÃO 
PREGÃO REMMICO N. 1,002/2024 PIRE,

Objeto: Regime de Preços par, *RUM* de OS INU0.1010 de pereba • EM (Recarga) • 
de MAM* envasados Rasa as dinnat Secretarias do Munlegno de AdollaMCC Tleo de 

Menor Preço por Rem. 
A Pregoem da Prefeita, Mutuara' de alimma Fama ~Cd , Para 

conhecimento dos ~Manda ove ata a 09,105 from horal• Dorido ele Presidi do dla 
/2 de abril de 2024, estafa recebendo as Propostas de Preces Mem** a este Pregão. r4 
endereço Metninico w‘a:CompraSarn to O Ideal poderá ser obtido no endereço 
ciem/musO menoonado Quaisquer trZermazdes poderio se- °Sodas no Opala de 08:11041 
is 12.0:6 na sede Condado ou mearas do telefone MU 40624090 Ramal 9184. 

Apuam CE. 27 de março de 2024. 
MAMA ERERA ALVES DOI SANTOS 

r ire(/' PIO 

4, do Muneipo cl iere 
enseba fundamental 

Portal 

et 
, Processo 

0  ta ema... as a tenk.O. ra ~na 044.6.te 
rdeffea tale•~CAta 4.6p • 

Ocumat. acama 4~4 erf uno Má ge 1 aCC4 ai 34~01. 
• ,, ,otruen 6. In., ...ta.. a. 


